Elevação do percentual de participação do município no FPM (Fundo de
Participação do Município) perante o Estado de Minas Gerais,
considerando-se um faturamento mensal de R$ 11.000.000,00 (onze

2

Dls:tNbuidara da Pa»ófao Uda

milhões de reais), correspondente a um faturamento anual médio de R$
132.000.000,00 (cento e trinta e dois milhões de reais), com uma
arrecadação anual de ICMS em torno de R$ 28.000.000,00 (vinte e oito
milhões de reais).

Considerando-se esses pontos, para viabilização do empreendimento, se
faz necessário o seguinte:

A doação do imóvel com área de aproximadamente 10.000 m2 (dez mil
metros quadrados) localizada na entrada do município de Careaçu/MG. ao
lado da Rodovia Fernão Dias, de propriedade da Murlicipalidade para a